АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

М  ММ(1& 2013 г.
7

Об утверждении типовой формы разъяснения
субъекту персональных данных юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных
данных» и постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 №211
«Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,
предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами», руководствуясь статьями 39, 41 Устава
муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных
юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные согласно
приложению к настоящему распоряжению.

2. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (Якубин И.Н.)
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Рязани в
сети Интернет в течение десяти дней со дня его издания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя
главы администрации -  руководителя аппарата Н.М.Демко.

А

Г лава администрации В .Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации города Рязани
от ______ 2013 г. № < / 3 ^ / ,

Типовая форма разъяснения
субъекту персональных данных юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные

Мне,______________________________________________________________________
(Ф.И.О.)

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные

администрации города Рязани.

Ответственность за нарушение требований, предусмотренных Федеральным законом от

27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», мне разъяснена.

« » 20 г.
(личная подпись) (расшифровка подписи)